
丹东至锡林浩特国家高速公路经棚至锡林浩特段（锡林郭勒盟境内）

公路机电及钢结构工程施工招标补遗书（第二号） 

 

致：各投标人 

根据招标文件规定，招标人现发出第二号补遗书对招标文件内容进行补充及修改，

并公布本项目各施工标段投标控制价上限。 

一、关于投标人须知的补充及修改： 

1、将投标人须知前附表 1.3.2 条内容修改如下： 

1.3.2 计划工期 

计划工期：钢结构工程 3.8 个月；机电工程 5.3 个月； 

计划开工日期：2016 年 5 月 20 日； 

计划完工日期：钢结构工程于 2016 年 9 月 15 日前完工；机电工程于 2016

年 9 月底前完成所有设备的安装、调试工作，2016 年 10 月底具备交工验

收条件。 

上述开、完工时间仅作为编制投标文件的统一标准，具体阶段工期要求按

项目管理规定执行。 

2、将投标人须知前附表 1.4.1 条内容修改如下： 

1.4.1 
投标人资质条件、 

能力和信誉 

资质条件：见附录 1 

财务要求：见附录 2 

业绩要求：见附录 3 

信誉要求：见附录 4 

项目经理、项目总工、财务负责人和安全负责人资格：见附录 5 

3、将投标人须知附录 5 内容补充及修改如下： 

（1）标题修改为“附录 5  资格审查条件（项目经理、项目总工、财务负责人和

安全负责人最低要求）”。 

（2）补充安全负责人内容如下： 

标段 人  员 数量 资 格 要 求 

安全负责人 1 名 
所有 

标段 
安全负责人

备选人 
1 名 

相关专业助理工程师及以上职称，至少 4 年安全生产工作经验，从事类

似项目安全管理工作 2 年以上，经过安全培训持安全生产考核合格证（C
类）。 

注：1、未按第八章投标文件格式规定提供相应证明材料的，不予认定； 

2、以上拟投入人员必须是投标人本单位人员，若投标人中标，按本表要求填报的项目经理（以

及备选人）、项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及备选人）不

得改换。 

 



4、投标人须知正文 1.4 条第（5）款内容修改为“项目经理、项目总工、财务负责

人和安全负责人资格：见投标人须知前附表；” 

5、投标人须知正文 3.5.1 条第二段内容修改为如下： 

“拟委任的项目经理、项目总工、财务负责人和安全负责人资历表“应附项目经理

（以及备选人）、项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以

及备选人）的身份证（第二代身份证）、职称资格证书以及资格审查条件所要求的其他

相关证书（如建造师注册证书或临时执业资格证、安全生产考核合格证书等）的复印件。

并 应 提 供 在 “ 全 国 公 路 建 设 市 场 信 用 信 息 管 理 系 统 ” （ 网 址 ：

http://glxy.mot.gov.cn/BM/）上查询项目经理（以及备选人）和项目总工（以及备选

人）担任类似项目的项目经理、项目总工职务的业绩信息截图（截图中必须体现业绩对

应的承包人单位名称，招标人将在“全国公路建设市场信用信息管理系统”上对提供的类

似项目所对应承包人的业绩信息中核实，核实无结果或无法核实或核实不符的将不予认

定）。还应附投标人所属社保机构出具的拟委任的项目经理（以及备选人）、项目总工（以

及备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及备选人）的 2015 至 2016

年度中连续 3 个月及以上的社保缴费证明（并加盖缴费证明专用章）或其他能够证明拟

委任的项目经理（以及备选人）、项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选人）

和安全负责人（以及备选人）参加社保的有效证明材料（并加盖社保机构单位章）。 

6、投标人须知正文 3.5.7 条内容修改为“投标人在投标文件中填报的项目经理（以

及备选人）、项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及

备选人）不允许更换。” 

7、投标人须知附表七中序号 7 内容修改如下： 

序号 资料原件 有/无 备注 

7 

拟委任的项目经理（以及备选人）、项目总工（以及备选人）、

财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及备选人）社

保证明材料原件 

有□   无□  

8、投标人须知附表七中序号 8 内容补充如下： 

序号 资料原件 有/无 备注 

8 

⑦安全负责人姓名：              

职称资格证书原件 

安全生产考核合格证书原件 

有□   无□  



序号 资料原件 有/无 备注 

⑧备选安全负责人姓名：              

职称资格证书原件 

安全生产考核合格证书原件 

有□   无□  

 

9、删除投标人须知附表七中序号 9 的内容“投标文件中所附财务负责人（以及备

选人）的类似项目证明材料原件”。 

10、投标人须知附件一 工程说明第 2.1 条内容修改如下： 

计划工期：开工日期：2016 年 5 月 20 日，完工日期：钢结构工程于 2016 年 9 月

15 日前完工；机电工程于 2016 年 9 月底前完成所有设备的安装、调试工作，2016 年

10 月底具备交工验收条件。 

二、关于评标办法的补充及修改： 

评标办法前附表 2.1.2 条第（6）条内容修改为“投标人的项目经理（包括备选人）、

项目总工（包括备选人）、财务负责人（包括备选人）和安全负责人（包括备选人）资

格符合招标文件规定；” 

三、关于项目专用合同条款的补充及修改： 

1、项目专用合同条款 22.1.2 条第（8）款 a 内容修改为“项目经理、项目总工、

财务负责人和安全负责人必须与投标文件中承诺保持一致，承包人未经发包人同意更换

人员，发包人有权处罚承包人，课以承包人至少 10 万元违约金；” 

2、删除合同附件格式附件四中关于安全员的要求。 

3、删除合同附件格式附件五关于混凝土拌合机的要求，并增加水泥混凝土搅拌站、

水泥混凝土运输罐车、装载机要求如下： 

最低数量要求 
设备名称 规格、功率及容量 单位 

XMJD XMGJG 

一、施工机械设备     

水泥混凝土搅拌站 50m3/h 及以上 台 1 1 

水泥混凝土运输罐车 6m3 辆 2 2 

装载机 3.0m3/h 及以上 台 1 1 

四、关于投标文件格式的补充及修改： 

1、投标文件格式七、资格审查资料（三）标题修改为“（三）拟委任的项目经理、

项目总工、财务负责人和安全负责人资历表” 



 

2、投标文件格式七、资格审查资料（三）小注 1、2、4 内容修改如下： 

注：1、本表后应附项目经理（以及备选人）、项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选

人）和安全负责人（以及备选人）身份证（第二代身份证，包括正面和背面）、职称资格证书、相关

执业资格证书（如项目经理的建造师注册证或临时执业资格证（要求建造师注册单位名称必须是投

标人或其控股子公司或控股子公司的下属公司）、项目经理、安全负责人的安全生产考核合格证书）

的复印件，所有证件均应在有效期内，清晰可辨，否则，不予认定；此外，还应提供在“全国公路建

设市场信用信息管理系统”（网址：http://glxy.mot.gov.cn/BM/）上查询项目经理（以及备选人）

和项目总工（以及备选人）担任类似项目的项目经理、项目总工职务的业绩信息截图（招标人将在“全

国公路建设市场信用信息管理系统”上对提供的类似项目所对应承包人的业绩信息中核实，核实无结

果或无法核实或核实不符的将不予认定）。 

2、本表后应附投标人所属社保机构出具的拟委任的项目经理（以及备选人）、 项目总工（以及

备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及备选人）的2015至2016年度中连续3个月

及以上的社保缴费证明（并加盖缴费证明专用章）或其他能够证明拟委任的项目经理（以及备选人）、

项目总工（以及备选人）、财务负责人（以及备选人）和安全负责人（以及备选人）参加社保的有效

证明材料复印件（并加盖社保机构单位章）。拟委任的项目负责人不得有在建工程。 

4、本表所填报的类似工程经验年限不得低于“附录5  资格审查条件（项目经理、项目总工、财

务负责人和安全负责人最低要求）”中要求的类似工程经验年限。 

五、确定投标保证金递交截止时间、投标截止时间及开标时间如下： 

投标保证金递交截止时间为 2016 年 5 月 6 日 24 时 00 分；投标截止时间为 2016

年 5 月 9 日 14 时 30 分；投标文件第一个信封开标时间为 2016 年 5 月 9 日 14 时 30

分，投标文件第二个信封开标时间为 2016 年 5 月 10 日 14 时 30 分（或另行通知的时

间）。 

六、工程量固化清单修改如下： 

本项目各施工标段工程量固化清单已做修改，具体内容详见本补遗书附件 1-修改后

的工程量固化清单。 

七、技术规范内容修改如下： 

本项目 XMJD 标段技术规范已做修改，具体内容详见本补遗书附件 2-修改后的技

术规范。 

八、招标图纸内容修改如下： 

本项目 XMJD、XMGJG 标段招标图纸已做修改，具体内容详见本补遗书附件 3-修

改后的招标图纸 




	丹东至锡林浩特国家高速公路经棚至锡林浩特段（锡林郭勒盟境内）公路机电及钢结构工程施工招标补遗书（第二号）
	机电施工

